[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 25.04.2013
г. Нижневартовск
	                                                            № 339

Об исполнении полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ларьяк по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, на период 2013-2015 годов
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума района

РЕШИЛА:

1. Органам местного самоуправления Нижневартовского района принять от органов местного самоуправления сельского поселения Ларьяк и осуществить за счет средств, передаваемых бюджету Нижневартовского района из бюджета сельского поселения Ларьяк на период 2013-2015 годов полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

2. Администрации Нижневартовского района разработать дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ларьяк органам местного самоуправления муниципального образования Нижневартовский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».
Глава района

  А.П. Пащенко